

Instrukcja wypełniania sprawozdania

I.A. Dane osoby sporządzającej sprawozdanie

W przypadku wypełniania pól dotyczących danych osoby sporządzającej sprawozdanie, należy podać dane do osoby, która będzie w stanie udzielić wyjaśnień dotyczących danych identyfikacyjnych oraz danych o uwolnieniach i transferach.

II.A. Lokalizacja i profil działalności zakładu

Pole należy wypełniać zgodnie z informacjami zawartymi w poszczególnych przypisach.

W polu „**Zakład**” – należy podać prowadzącą instalację i po przecinku nazwę zakładu, np.:

- 1) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Brześciu Sp. z o.o., Oczyszczalnia ścieków Centrum;
- 2) „Górnictwo i Gazownictwo” S.A., Oddział w Toruniu;
- 3) Chów i Hodowla Drobiu Wiesław X, Ferma drobiu w Drobiskach.

W przypadku, gdy „Prowadzący instalację” = „Zakład”, powyższa zasada nie ma zastosowania.

W polu „**Wielkość produkcji**” (informacje dobrowolne) – wielkość produkcji należy podawać wraz z jednostką produkcji.

II.B. Informacje dotyczące prowadzonych w zakładzie rodzajów działalności

Nazwa rodzaju działalności zgodnie z załącznikiem nr I do rozporządzenia 166/2006, podawana w lp. 1 stanowi **główny rodzaj działalności** zgodnie z załącznikiem nr I. W większości przypadków główny rodzaj działalności z załącznika nr I jest głównym rodzajem działalności gospodarczej zakładu (tabela II.A. formularza – pole „Główny rodzaj działalności gospodarczej”).

W przypadku, gdy główny rodzaj działalności gospodarczej zakładu nie jest reprezentatywny dla procesów prowadzonych w zakładzie podlegających rozporządzeniu PRTR, główny rodzaj działalności zgodnie z załącznikiem I można powiązać z działalnością zakładu powodującą najwięcej zanieczyszczeń.

Przykłady:

- 1) W cukrowni, głównym rodzajem działalności gospodarczej jest produkcja cukru. Zgodnie z załącznikiem nr I do rozporządzenia 166/2006 na terenie zakładu w większości przypadków prowadzone są trzy rodzaje działalności: 1.(c) Elektrociepłownie i inne instalacje spalania paliw; 3.(c) Instalacje do produkcji wapna; oraz 8.(b) Obróbka i przetwórstwo produktów spożywczych i napojów z surowców roślinnych. Głównym rodzajem działalności zgodnie z załącznikiem nr I jest rodzaj działalności 8.(b), gdyż jednocześnie stanowi on główny rodzaj działalności gospodarczej zakładu.

- 2) Głównym rodzajem działalności gospodarczej zakładu zajmującego się gospodarką wodną, ściekową oraz gospodarką odpadami jest pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody. Zgodnie z załącznikiem nr I do rozporządzenia 166/2006 na terenie zakładu prowadzone są dwa rodzaje działalności: 5.(f) Oczyszczalnia ścieków oraz 5.(d) składowisko odpadów. Głównym rodzajem działalności zgodnie z załącznikiem nr I będzie rodzaj działalności powodujący najwięcej zanieczyszczeń. Obowiązek określenia, który rodzaj działalności powoduje najwięcej zanieczyszczeń spoczywa na prowadzącym instalację. Założyć można, iż w powyższym przypadku będzie to działalność 5.(f).

UWAGA: Zakłady, dla których rok 2008 jest pierwszym rokiem sprawozdawczym i które nie stwierdziły uwolnień ani transferów zanieczyszczeń ponad wartości progowe powinny przesłać do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, właściwego dla terenu prowadzonej działalności, dane identyfikacyjne tj. tab. II.A. i tab. II.B.

III.A. Uwolnienia do powietrza oraz III.B., III.C., IV., V.A., V.B. i V.C.

W polu „Kod” (zastosowanej metody pomiaru lub obliczenia), w przypadku zastosowania metod pomiarowych uznanych na poziomie międzynarodowym, należy wpisać „CEN/ISO”, a w polu „Opis” należy podać skrótowe oznaczenie odpowiedniej normy.